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Gas-Anschluss
in Eisenberg
Anlage 1

Preisblatt zu den ergänzenden Bedingungen

zur Niederdruckanschlussverordnung

(NDAV) gültig ab 01.02.2022

1) Bau-

kosten-

zuschuss

(siehe Ziffer 4

der Ergänzen-

den Bedingun-

gen zur NDAV)

2) Hausan-

schluss

(siehe Ziffer 5

der Ergänzen-

den Bedingun-

gen zur NDAV)

3) Inbetrieb-

setzung des

Hausanschluss

-es (siehe Ziffer

8 der Ergänzen-

den Bedingun-

gen zur NDAV)

4) Messein-

richtung

(siehe Ziffer 8

der Ergänzen-

den Bedingun-

gen zur NDAV)

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

bis 30 kW Nennwärmeleistung der angeschlossenen Geräte 306,50 EUR 364,73 EUR

Zuschlag je zusätzlichem kW 10,00 EUR 11,90 EUR

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

bis 15 m Hausanschlusslänge der anzuschließenden Geräte bis DN 50 1.600,00 EUR 1.904,00 EUR

Zuschlag je zusätzlichem Meter 120,00 EUR 142,80 EUR

Eigenleistung des Kunden bei Tiefbauarbeiten je Meter -20,00 EUR -23,80 EUR

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Einbau der Mess- und Druckregeltechnik (Zähler) 49,00 EUR 58,31 EUR

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Überprüfung Gaszähler auf Kundenwunsch auf Anfrage

Wiedereinbau der geprüften Messeinrichtung 49,00 EUR 58,31 EUR

Für jeden neu zu errichtenden Hausanschluss wird ein Baukostenzuschuss fällig. Er dient der Finanzierung des zentralen
Gasnetzes. Die Höhe des Baukostenzuschusses ist von der Nennwärmeleistung der Geräte, die angeschlossen werden, ab-
hängig.

Der Preis für die Erstellung Ihres individuellen Gasanschlusses ist von der Entfernung der Hausanschlusseinführung von der
zentralen Gasleitung abhängig. Es gilt dabei die Entfernung ab Straßenmitte.

Bei der gleichzeitigen Verlegung der Hausanschlüsse für Strom und Gas, ist ein möglicher Rabatt bei uns zu erfragen.
Eigenleistungen des Kunden im Tiefbau sind nur auf dem privatrechtlichen Grundstücksteil möglich.

Für Netzanschlüsse, die nach Art, Dimension oder Lage von den oben genannten Netzanschlüssen wesentlich abweichen,
insbesondere bei größeren Anschlusslängen, werden die Netzanschlusskosten individuell kalkuliert und sind vom Anschluss-
nehmer zu zahlen.

Wird ein Hausanschluss umverlegt, erfolgt die Abrechnung nach Aufwand. Die Kosten sind jedoch nicht höher als bei einer
Neuerstellung.

Erfolgt die Inbetriebsetzung der Kundenanlage nicht innerhalb von 2 Jahren nach Verlegung des Hausanschlusses, so wird
monatlich der Grundpreis nach dem Preismodell Stadt-Gas Maxi fällig.

Im Fall der Nachprüfung der Messeinrichtung auf Kundenwunsch und einer ermittelten Abweichung in den gesetzlichen
Verkehrsfehlergrenzen, berechnen wir grundsätzlich die tatsächlichen Aufwendungen weiter, mindestens jedoch die folgen-
den Pauschalen.
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6) Einstellung

und Wiederauf-

nahme der Ver-

sorgung

(siehe Ziffer 12

der Ergänzen-

den Bedingung-

en zur NDAV)

5) Zahlungsver-

zug (siehe Ziffer

12 der Ergän-

zenden Bedin-

gungen zur

NDAV)

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Ausbau oder Wiedereinbau eines Gaszählers und Reglers jeweils 49,00 EUR 58,31 EUR

bei Kundenauftrag je weiterer Zähler im Gebäude 24,50 EUR 29,16 EUR

Nettopreis Bruttopreis
inkl. 19 % USt

Mahngebühren 2,50 EUR 2,98 EUR

Bei Zahlungsverzug berechnen wir die tatsächlichen entstandenen, mindestens aber die folgenden pauschalen Kosten.

Für die Einstellung der Gasversorgung (Sperrung), insbesondere bei Nichterfüllung der Zahlungsverpflichtungen und die
Wiederaufnahme berechnen wir die tatsächlichen Kosten, mindestens jedoch folgendes pauschales Entgelt.

Fragen und Wünsche richten Sie bitte an

netznutzung@netz-eisenberg.de

Netzgesellschaft Eisenberg mbH

Etzdorfer Straße 2

07607 Eisenberg

Servicetelefon 036691 / 666-22

Fax 036691 / 666-29

Störungstelefon 036691 / 666-66

Ansprechpartner

Herr Germar

Telefon 036691 / 666-28

Fax 036691 / 666-29


